
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 10/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 167/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διενέργειας ηλεκτρονικού δημόσιου ανοιχτού διαγωνισμού για την 
ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών, χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Ξάνθης, για τα σχολικά έτη 2016-
2017, 2017-2018, 2018-2019 (έως 31-6-2019) με δικαίωμα τρίμηνης παράτασης, συνολικού 
προϋπολογισμού 5.435.257,99  ευρώ, συμπεριλαμβανομένων δικαιωμάτων προαίρεσης και Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 10 Μαρτίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 897/4-3-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 

 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών , ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του δεύτερου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 167: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού -
Οικονομικού της ΠΕ Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 28800/ΞΔΔΟ980/8-3-2016 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη : 

1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

2. Το Π.Δ. 144/2010  « Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. ». 
3. Το Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 

διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
Η Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης στα πλαίσια των αναγκών των διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  της ΠΕ Ξάνθης για τη μετακίνηση των μαθητών προς και από τις σχολικές 
μονάδες για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018, 2018-2019 (έως 31-6-2019) με δικαίωμα τρίμηνης 
παράτασης, πρόκειται να προβεί στη διενέργεια ανοιχτού διεθνή ηλεκτρονικού διαγωνισμού, σύμφωνα με 
την ΚΥΑ 24001/14-06-2013 και την κείμενη νομοθεσία.  
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία   

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Tην έγκριση διενέργειας του διαγωνισμού, τους όρους της  διακήρυξης  και της περίληψή της,  καθώς και 
το πρακτικό κλήρωσης  των επιτροπών  με το οποίο ορίζονται οι επιτροπές αξιολόγησης και ενστάσεων 
του διαγωνισμού. 
Ο προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται στα 5.435.257,99€ συμπεριλαμβανομένων δικαιωμάτων 
προαίρεσης και Φ.Π.Α. 

ΑΔΑ: 67Α07ΛΒ-ΤΝΤ



 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διενέργεια του διαγωνισμού, τους όρους της διακήρυξης και της περίληψή της, ηλεκτρονικού 
δημόσιου ανοιχτού διαγωνισμού για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών, χωρικής αρμοδιότητας 
Π.Ε. Ξάνθης, για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018, 2018-2019 (έως 31-6-2019) με δικαίωμα τρίμηνης 
παράτασης, συνολικού προϋπολογισμού 5.435.257,99 ευρώ, συμπεριλαμβανομένων δικαιωμάτων 
προαίρεσης και Φ.Π.Α. 
Σύμφωνα με το από 19-2-02016  πρακτικό κλήρωσης οι επιτροπές αξιολόγησης και ενστάσεων του 
διαγωνισμού αποτελούνται από τα εξής μέλη: 

 
Α) Επιτροπή αξιολόγησης 

1. Τσιαούση Αλεξάνδρα, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών ειδ. Γεωπόνων, με αναπληρώτρια την Σκόρδου Μαρίνα, υπάλληλο της Δ/νσης 
Διοικητικού-Οικονομικού, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 

2. Μπέη Αικατερίνη, υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών ειδ. Πολιτικών 
Μηχανικών, με αναπληρώτρια την Μυλονοπούλου Μαρία, υπάλληλο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας, του κλάδου ΠΕ Κοινωνικής Έργασίας. 

3. Κοντόλια Αναστασία, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών ειδ. Γεωπόνων, με αναπληρώτρια την Γκίνδη Γεωργία , υπάλληλο της Δ/νσης 
Διοικητικού-Οικονομικού, του κλάδου ΤΕ Πληροφορικής. 

 
Β) Επιτροπή ενστάσεων 

1. Φραγκόπουλος Αθανάσιος, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του 
κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας ειδ. Ζωϊκής Παραγωγής, με αναπληρώτρια την Γκούμα Μαρία 
υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων του κλάδου Μηχανικών ειδ. Πολιτικών Μηχανικών. 

2. Καμίλης Χρήστος, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών ειδ. Κτηνιάτρων, με αναπληρώτρια τον Λίττα Αλέξανδρο υπάλληλο της Δ/νσης 
Μεταφορών, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών ειδ. Ηλεκτρολόγων. 

3. Πεχλιβάνη Αθανάσιο, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών ειδ. Γεωπόνων, με αναπληρώτρια την Μαύρου Αναστασία, υπάλληλο της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών ειδ. Πολιτικών Μηχανικών. 
 

To πρώτο όνομα που κληρώθηκε από τα τακτικά μέλη της κάθε επιτροπής θεωρούμε ότι θα είναι και ο 
πρόεδρος της Επιτροπής. 
Γραμματέας των ανωτέρω επιτροπών ορίζεται η Προϊστάμενη του τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 
Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Ε Ξάνθης, Δουμπά Παρασκευή του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 
με αναπληρώτρια την υπάλληλο του τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Ε 
Ξάνθης, Δολαπτσόγλου Φωτεινή του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  167/2016. 
 

 
                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

ΑΔΑ: 67Α07ΛΒ-ΤΝΤ


		2016-03-17T14:24:47+0200
	Athens




